ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 127/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 175169/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2026

PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – MS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE –
CONTRATANTE
CNPJ: 03.568.433/0001-36
COOPERATIVA DOS CATADORES DE MATERIAIS
RECICLAVEIS – CONTRATADA
CNPJ: 23.781.045/0001-46

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE COLETA DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS E REUTILIZÁVEIS,

TAL COMO TRIAGEM E PRENSAGEM DE RESÍDUOS

RECICLÁVEIS E REUTILIZÁVEIS ENCAMINHADOS PARA A

UTR – UNIDADE DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DE

AMAMBAI – MS, LOCALIZADA NA CHÁCARA Nº. 362, ZONA

RURAL DO MUNICÍPIO, INCLUSA A PESAGEM EM BALANÇA

APROPRIADA E REGULARMENTE AFERIDA, PARA

POSTERIOR DESTINAÇÃO COMERCIAL E/OU

REAPROVEITAMENTO AMBIENTAL EM FAVOR ECONÔMICO

DA CONTRATADA, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12

(DOZE) MESES.

VALOR TOTAL: R$ 1.252.500,00 (Um milhão duzentos e
cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da
assinatura do contrato.

FISCAIS DE CONTRATO:
Jode Maiara dos Santos Saldanha, Matrícula nº 16.783-2
Vânia Tomazelli de Lima, Matrícula nº 31.419-1.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.12.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA

18.542.0012.2059.0000 – MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE
UNIDADES DE CONSERVAÇÃO
Fundamentação Legal: art. 75, IV, “j”, da Lei Federal nº.
14.133/2021.
Foro: Comarca de Amambai/MS
Local e Data: Amambai - MS, 21 de Janeiro de 2026.
Assinam:
Roberto Junior Dias – Secretário Municipal de Meio Ambiente
Decreto nº 008/25
Danilo Souza Silva – Presidente

COOPERATIVA DOS CATADORES DE MATERIAIS

RECICLAVEIS

Alcemir Nunes De Souza – Tesoureiro

COOPERATIVA DOS CATADORES DE MATERIAIS
RECICLAVEIS